CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075372

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
28.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 82 VARILLA LAN CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10008972
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702014
ID 976
Fecha Caracteristicas de Inspeccion J Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 619,312 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,350 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.03.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,467 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,080 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,000 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67 para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritardelt aboratorig. Mo estAradtorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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C CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075927

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

it B SiE 05.07.2017 PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDOZ 16008370

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ERSAYQ: TEMP AND!18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919

NRO DE COLADA: 705088

ID 742
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones

QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 513589  MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 664,496  MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,204 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 3,700 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escxachel Laboratorio. No estén autnrizadas reproducciones parciales del mismo.

RIA DEL ECUADOR €.«
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078710

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FEERIOE BN —— PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010032
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706040
ID 962
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24072017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24072017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 420,0 460,621 MPa NTE INEN 2167
24072017  RESISTENCIA 550,0 617,624 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,750 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
24.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
2407.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,600 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,820 mm NTE INEN 2167
24072017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,450 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADA&EE&MIB@'E é@@&%@ TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. autorizadas reproduccmnes parciales del mismo.

Firma: CONTOO N cayinan
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Acerfa del Ecuadar

CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078713

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
A —— SO PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho FERIDO: 10010052
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONRICIONES DE ENSAYO: TEMP/AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706051
ID 968
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2  NTE INEN 2167
2407.2017  FLUENCIA 540,0 4200 445160  MPa  NTEINEN 2167
2407.2017 RESISTENCIA 550,0 600,504  MPa  NTE INEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 18,350 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,647 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,827 mm NTE INEN 2167
24,07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,420 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24072017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

- dad blo aprobacién escra/det EBRloH o Np{ebdh kR 5o reprocucciones parciles del mi
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita ? n fizagss reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L10000659760

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
Ranm— I PRODUCTO: 20389 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007535
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702583
3
IiFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN 1 Qbservaciones
QUIMICO
30032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
30.03.20177 AREA NOM 113,10 113,10 113,088  mm2  NTEINEN 2167
30.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 485,832 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017 RESISTENCIA 560,0 638,873 MPa NTE INEN 2167
30.03.20177 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
30.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

30032017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,400 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,067 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,650 mm NTE INEN 2167
30,03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion: s

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autunzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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cdelcg CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070882

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo |
FECHA DE EMISION: 24.04.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NeFEDIDO: 14007801
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONRIGIONES DI ENSATD: TEMPAME 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700916
ID 2253
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICOQO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 458,865 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 641,821 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,399 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADOC Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,767 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,320 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000072775
PAGINAS 1 DE1

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
29.05.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10008681
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 703127
ID 1281
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
10.04,2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
10.04.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 464,572 MPa NTE INEN 2167
10.04,2017  RESISTENCIA 560,0 640,158 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,378 NTE INEN 2167
10.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,250 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,043 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,685 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobac;o? escn%‘:&#hg\ra'tjg% Eﬁgtgrﬁet‘oﬂzadﬁs reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073782

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
O—— - PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NFERIDO 1008610
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION COHDICIGNES DE ENGATO: TEMP AN 2270
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703404
ID 707
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min - Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
24.042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
24.042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
24.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,037 % ASTME415
24.042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24042017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 481,465 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 639,289 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
24042017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,200 mm NTE INEN 2167
24042017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,527 mm NTE INEN 2167
240420177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,180 mm NTE INEN 2167
24042017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: | NTE INEN 21
ADELCA tiene certi o :2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,
' —

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000073783
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
T — I PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008610
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEME'AMB 22°G
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703413
D 708
Feéha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,270 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 480,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 493,452 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 637,292 MPa NTE INEN 2167
24042017 ALARGAMIENTO 12,00 15,550 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,291 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,182 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,513 mm NTE INEN 2167
24.042017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,175 mm NTE INEN 2167
24.042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion: T

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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!CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074146

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
HERIE BE ERISIBH P PRODUCTO: 770 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDO: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES: DE ENSIXYO: TENE ARB20-C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 703821
D 107
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
29.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
29.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
29.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
29.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
29.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
29052017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.052017  FLUENCIA 540,0 420,0 498,433 MPa  NTEINEN 2167
29.052017  RESISTENCIA 550,0 645,437 MPa  NTEINEN 2167
20.052017 ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
20052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,295 NTE INEN 2167
20052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
29052017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,250 mm NTE INEN 2167
29052017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,067 mm NTE INEN 2167
29.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,755 - NTE INEN 2167
20.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
20.052017 LONG ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratotio. | N‘oestan‘autonzadas reproduccnones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074612

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
20.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
No PEDIDO: 10008743
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050683
NRO DE COLADA: 704514
ID 68
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
12.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
12.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
12.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
12.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
12.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
12.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
12.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
12.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
12.06.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 475,332 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017 RESISTENCIA 560,0 650,557 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,850 % NTE INEN 2167
12.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,369 NTE INEN 2167
12.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
12.06.2017 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,860 mm NTE INEN 2167
12.06.2017 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,750 mm NTE INEN 2167
12.06.2017 OVALIDAD 0,75 0,110 mm NTE INEN 2167
12.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
12.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAP%.%E{\I &%ENE%:SQLQ{BEES]ZERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Al tnd L ~
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratprig/f}log‘égtén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074853

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FEEH BE EMISBE 23.06.2017 PRODUCTO: 872 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPERIDO: 10009248
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DEENSAYQ: TEMP AME 21 16
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702513
ID 231
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160  mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 444,194 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  RESISTENCIA 560,0 618,063 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,391 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,467 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,647 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,370 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esg[@ggl\ Iﬁ;@@@mm% gh%ﬁzédas reproducciones parciales del mismo.

N
Firma: M;L‘LD ______________

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



